ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ВЫДЕЛЕНИИ ДЕЛА В ОТДЕЛЬНОЕ ПРОИЗВОДСТВО

"24" июня 2015 г. г. Москва

Комиссия ФАС России по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства (далее — Комиссия) в составе: председателя Комиссии –
начальника Управления контроля транспорта и связи ФАС России – Д.А.
Рутенберга, членов Комиссии: заместителя начальника Управления контроля
транспорта и связи ФАС России — Е.А. Заевой, заместителя начальника отдела
рынков услуг связи Управления контроля транспорта и связи ФАС России — О.М.
Калининой, заместителя начальника отдела судебной работы Правового
управления ФАС России — М.А. Шимкус, главного специалиста-эксперта отдела
правовой экспертизы Правового управления ФАС России – А.А. Звягинцевой,
рассматривая дело № 1-10-167/00-03-14 по признакам нарушения ОАО
«Ростелеком» (191002, г. Санкт-Петербург, ул. Достоевского, д. 15) пунктов 6, 8 части
1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

новые признаки нарушения антимонопольного законодательства, достаточные для
выделения дела в отдельное производство, а именно нарушение пункта 1 части 1
статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в установлении, поддержании монопольно высокой цены на услуги
по пропуску Интернет-трафика на территории г.Якутска Республики Саха (Якутия).

В соответствии с частью 1 и 2 статьи 47.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции»

ОПРЕДЕЛИЛА:

Выделить дело в отношении ОАО «Ростелеком» (191002, г. Санкт-Петербург, ул.
Достоевского, д. 15) по признакам нарушения пункта 1 части 1 статьи 10
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» в отдельное
производство и присвоить выделенному делу № 1-10-77/00-03-15.